
総務委員会議案説明資料 

令和２年７月１０日 

件  名 頁 

１ 第１０２号議案 江北小学校新築空調換気設備工事請負契約・・・・・・・ ２ 

２ 第１０３号議案 学校ＩＣＴ児童・生徒用タブレットＰＣ等の購入について ３ 

（総 務 部） 



第 １ ０ ２ 号 議 案 説 明 資 料 
令和２年７月１０日 

件   名 江北小学校新築空調換気設備工事請負契約 

所管部課名 総務部 契約課 

内   容 

 

１ 契約の相手方   玉紘工業株式会社 

             代表取締役 秦 英彰 

              東京都足立区谷中一丁目１番１７号 

２ 契 約 金 額   ３４１，２８３，８００円 

（落札率８６．０２％） 

３ 契 約 方 法   指名競争入札 

４ 契 約 番 号   ２足総契契第０１０３２７号 

５ 工 期   令和４年３月１８日 

６ 工 事 場 所   足立区江北四丁目２１番 

７ 工 事 内 容 

（１）空気調和設備工事 

（２）換気設備工事 

（３）建物概要 校舎棟 鉄筋コンクリート造 一部鉄骨造 地上４階建 

延床面積：９，９５９．６５㎡ 

（４）主要施設 管理諸室、普通教室、特別教室、特別支援学級、給食室、 

体育館、学童保育室、トイレ、屋上緑化等 

８ そ の 他 

（１）仮契約年月日   令和２年７月２日 

（２）入札・開札年月日 令和２年７月１日 

（３）入札参加事業者数 １０者（辞退４者、不参加１者） 

（４）予定価格     ３９６，７３７，０００円（事後公表） 

 

 

※契約金額、予定価格には消費税を含む。 

 

 

 

 

 

今後の方針 

 

 

 

 

 

2



第 １ ０ ３ 号 議 案 説 明 資 料 
令和２年７月１０日 

件 名 学校ＩＣＴ児童・生徒用タブレットＰＣ等の購入について 

所管部課名 総務部 契約課 

内 容 

１ 契約の相手方 東日本電信電話株式会社 東京事業部 

取締役東京事業部長 中江 康二 

東京都港区港南一丁目９番１号 

２ 契 約 金 額 ７２３，８００，０００円 

（落札率 ７９．１９％） 

３ 契 約 方 法 指名競争入札 

４ 契 約 番 号 ２足総契契第０２１７１８号 

５ 納 期 限 令和２年１１月２７日 

６ 納 入 場 所 政策経営部情報システム課指定場所 

７ 契 約 内 容 区内小・中学校の児童・生徒用タブレットＰＣ 

１０，００５台等を購入する。 

８ そ の 他 

（１）仮契約年月日 令和２年６月２６日 

（２）入札日・開札日  令和２年６月２５日 

（３）指名業者 １０者 

（辞退７者、不参加２者） 

（４）予定価格 ９１３，９５６，１２０円（事後公表） 

※契約金額、予定価格には消費税を含む。

今後の方針 

3


	0 議案表紙
	第102号議案_江北小学校新築空調換気設備工事請負契約
	第103号議案_学校ＩＣＴ児童・生徒用タブレットＰＣ等の購入について

